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¶ Bu mod¿l, mesleki ve teknik eĵitim okul/kurumlarēnda uygulanan ¢er­eve 

¥ĵretim Programlarēnda yer alan yeterlikleri kazandērmaya yºnelik olarak 

ºĵrencilere rehberlik etmek amacēyla hazērlanmēĸ bireysel ºĵrenme 

materyalidir. 

¶ Mill´ Eĵitim Bakanlēĵēnca ¿cretsiz olarak verilmiĸtir. 

¶ PARA ĶLE SATILMAZ.   
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A¢IKLAMALAR 
ALAN  Muhasebe ve Finansman Alanē 

DAL/MESLEK  Bilgisayarlē Muhasebe 

MOD¦L¦N ADI Muhasebe 

MOD¦L¦N TANIMI 

Muhasebe defterlerinin bilgisayar paket programē 

kullanarak d¿zenleneceĵi ile ilgili bilgilerin kazandērēldēĵē 

bir ºĵrenme materyalidir. 

S¦RE 40/32 

¥N KOķUL 
Kurulum ve Ayarlar ile ¥n Muhasebe mod¿llerini almēĸ 

olmak 

YETERLĶK Genel muhasebe iĸlemleri yapmak 

MOD¦L¦N AMACI 

Genel Ama­ 

Genel muhasebe iĸlemlerini muhasebe paket programēnda 

bilgisayar yardēmē ile yapabileceksiniz. 
 

Ama­lar  

1. Genel muhasebeyi tanēyēp hesap planē iĸlemini 

yapabileceksiniz. 

2. Genel muhasebede kullanēlan fiĸ iĸlemlerini 

yapabilecek, mali raporlarē d¿zenleyebilecek ve 

gerekli servis iĸlemleri ile oluĸabilecek hatalarēn 

giderilmesini ger­ekleĸtirebileceksiniz. 

EĴĶTĶM ¥ĴRETĶM 

ORTAMLARI VE 

DONANIMLARI  

Sēnēf-atºlye: Projeksiyon cihazē, perde, tahta, defter, kalem 

Bireysel ºĵrenme: Ķnternet, k¿t¿phane, ­evre, kitaplar, 

Muhasebe paket programē, form belgeler, yazēcē 

Ķĸletme (sektºr): Serbest muhasebe b¿rolarē, paket program 

kullanan firmalar 

¥L¢ME VE 

DEĴERLENDĶRME 

Mod¿l i­inde yer alan her ºĵrenme faaliyetinden sonra 

verilen ºl­me ara­larē ile kendinizi deĵerlendireceksiniz. 

¥ĵretmen, mod¿l sonunda ºl­me aracē (­oktan se­meli 

test, doĵru-yanlēĸ testi, boĸluk doldurma, eĸleĸtirme vb.) 

kullanarak mod¿l uygulamalarē ile kazandēĵēnēz bilgi ve 

becerileri ºl­erek sizi deĵerlendirecektir. 
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GĶRĶķ 
Sevgili ¥ĵrenci,  

 

Meslek sadece kiĸilerin kendisi i­in sahip olacaĵē bir deĵer deĵildir. Toplumlarēn 

kalkēnmasē, bireylerin en g¿zelini ve m¿kemmelini yakalamasē ile m¿mk¿nd¿r. Toplumun 

refahē bireylerin mesleklerinde en iyi ĸekilde yetiĸmesi ile saĵlanēr. 

Cumhuriyetimizde yetiĸmiĸ eĵitimli bireylerimizin ­ok olmasē ile kalkēnmak 

m¿mk¿nd¿r. Aksi takdirde eĵitimde geri kalmēĸ, mesleĵinde uzman olmayan ve mesleĵini 

tesad¿flerle se­miĸ gen­lerimiz toplumun kalkēnmasēnda ilerici rol oynayamazlar. 

Teknolojiden ve ­aĵdaĸlēktan uzak bireylerle bir yere varēlamayacaĵē a­ēktēr. 

Bu mod¿l, geliĸmenizi saĵlayan, ne istediĵini bilen, mesleĵini kendi se­en, se­tiĵi 

meslekte de bilin­li bireylerin yetiĸmesini saĵlayan bir ºĵrenme materyalidir. 
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¥ĴRENME FAALĶYETĶï1 
 

 

 

Bu ºĵrenme faaliyeti ile genel muhasebeyi tanēyēp hesap planē iĸlemini 

yapabileceksiniz. 

 

 

 
ü Genel muhasebe bilgilerinizi akēl s¿zgecinizden ge­iriniz ve eksikleriniz var ise 

araĸtērarak tamamlayēnēz. 

ü Bilgisayarēnēza muhasebe paket programēnēn y¿klenmesini ve ­alēĸmasēnē 

saĵlayēnēz. 

ü Bilgisayarēnēza y¿klenmiĸ olan muhasebe paket programēnēn ana hatlarēnē ve 

temel ­alēĸma kurallarēnē ºĵreniniz. 

 

 

1. MUHASEBE MOD¦L¦ 
 

1.1. Amacē ve Tanētēlmasē 

Muhasebe mod¿l¿, iĸletmenin ticari hareketlerinin bilgisayarda takip edilmesini 

saĵlayan mod¿ld¿r. Tekd¿zen hesap planēnēn ­er­evesi i­erisinde iĸletmenin ihtiya­larēna 

uygun hesap planē tanēmlanēr. Hesap planē ile muhasebe fiĸleri d¿zenlenerek defterler, 

mizanlar, bilan­o ve gelir tablosu gibi raporlar oluĸturulur. 

Muhasebe mod¿l¿ kullanēlarak aĸaĵēdaki iĸlemler ve iĸletmenin ihtiya­ duyabileceĵi 

pek ­ok uygulama ger­ekleĸtirilir: 

ü Ķĸletmenin ihtiya­larē ­er­evesinde istenildiĵi kadar alt hesap tanēmlanabilir. 

ü Harf ve sayēsal karakterler kullanēlarak hesap planlarēnēn detaylandērēlmasē 

sonucu esnek kullanēm saĵlanabilir. 

ü Bir firmada tanēmlanan hesap planē diĵer firmalara aktarēlabilir. 

ü  Tercihe gºre farklē fiĸ dºk¿mleri alēnabilir. 

ü Fiĸ dºk¿mleri kullanēcēlar tarafēndan tasarlanabilir. 

ü Hēzlē ve g¿venilir mizanlar alēnabilir. 

ü Aylēk, dºnemsel, istenilen tarih arasē ya da kesin mizan alēnabilir. 

ü Fiĸler tarih, fiĸ sēra numarasē ve yevmiye numarasēna gºre izlenebilir. 

ü Girilen parametrelere gºre farklē yapēlarda bilan­o ve gelir tablolarē 

d¿zenlenebilir. 

ü T¿m zorunlu ve yardēmcē defterlerin istenilen tarih aralēĵēnda ve farklē yapēlarda 

dºk¿m¿ alēnabilir. 

¥ĴRENME FAALĶYETĶï1 
 

AMA¢ 

ARAķTIRMA 
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ü Konsolidasyon (merkez ve ĸubelerdeki fiĸlerin birleĸtirmesi) iĸlemleri 

yapēlabilir.  

ü Yardēmcē tuĸlar sayesinde hēzlē fiĸ oluĸturulabilir. 

ü ¥nceden oluĸturulmuĸ bir fiĸ kopyalanarak yeni bir fiĸ daha oluĸturulabilir. 

ü Kayētlē fiĸler ¿zerinde geriye dºn¿k d¿zeltme,  tarih deĵiĸtirme vb. iĸlemler 

yapēlabilir. 

ü  Dºnemsel iĸlem fiĸleri program tarafēndan oluĸturulabilir. 

ü Dºvizli ve miktarlē muhasebe fiĸleri oluĸturulabilir.  

ü Raporlar Microsoft Excel, Word, Internet Explorer, XML, Outlook,  Outlook 

Express vb. dēĸ programlara hēzlē ve g¿venilir ĸekilde gºnderilebilir. 

ü B¿t­eleme yapēlabilir. 

 

1.2. Hesap Planē Ķĸlemleri 

Bu bºl¿mde kullanēlan hesap kod ve isimlerinin sisteme kaydedilmesi gerekir. Bu 

iĸlem i­in programda kullanēlacak olan bºl¿m hesap tanētēm kartēdēr. Ancak hesaplarēn 

tanētēlma iĸlemlerinden ºnce Muhasebe\Hesap Planē\Standart hesap planē y¿kleme 

(087400) bºl¿m¿nden; Sadece ana hesaplarē y¿kle se­eneĵi ile sadece ana hesaplar 

y¿klenebilir veya ¥nerilen t¿m hesap planēnē y¿kle se­eneĵi ile ayrēntēlē olarak t¿m hesap 

planē (ana ve alt hesaplar) otomatik olarak y¿klenebilir. 

 
ķekil 1.1: Hesap planē y¿kleme penceresi 

 

ü Hesap Tanētēm Kartē (087100) 

Hesap planē bºl¿m¿n¿n altēnda yer alan ilk men¿ hesap tanētēm kartēdēr. Bu men¿ ile 

firmada kullanēlacak olan muhasebe hesaplarēnēn programa tanētēmē yapēlēr. Programda 

tekd¿zen hesap planē y¿klendikten sonra ana hesaplarēn altēnda yer almasē gereken alt 

hesaplar firmalarēn kendi b¿nyelerine uygun olarak a­ēlabilir. Muhasebe\Hesap 
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Planē\Hesap tanētēm kartē bºl¿m¿ se­ildiĵinde ekrana Muhasebe Hesap Tanētēm Kartē 

(087100) penceresi gelir. 

 
ķekil 1.2:Tanētēm kartē penceresi 

¶ Hesap kodu: Bu alana tanēmlanmakta olan hesabēn kodu girilir.  

Bir ana hesabēn altēna ºnce o ana hesaba baĵlē olan alt hesaplar a­ēlēr. Alt hesap giriĸi 

tamamlandēktan sonra bir sonraki alt hesabēn a­ēlēĸēna ge­ilir. 

100 KASA HESABI 

 100.02 Merkez Dºviz Kasasē 

  100.02.01 USD Kasasē  

Program tarafēndan otomatik olarak y¿klenen 100 KASA HESABIônēn altēna 100.02 

Merkez Dºviz Kasasē tanēmlanēr ve kaydedilir. Daha sonra 100.02.01 USD Kasasē 

tanēmlanēr. Tanēmlanan kartlar ALT+S tuĸlarē ile kaydedilir.  

¶ Hesap adē: Bu alana tanēmlanmakta olan hesabēn adē girilir. 

¶ Grup kodu: Hesap planēnda yer alan hesaplar ºzelliklerine gºre belirli 

gruplar altēnda toplanabilir. Bunun i­in ºncelikle Muhasebe\Hesap 

Planē\Hesap Planē Grup Tanētēm Kartē bºl¿m¿nden ilgili hesap 

gruplarēnēn tanēmlanmēĸ olmasē gerekir. Tanēmlanan gruplara gºre her 

hesap i­in bir grup se­ilebilir.  
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¶ Hesap t¿r¿: Bu alana tanēmlanmakta olan hesabēn ºzelliĵine gºre t¿r¿ 

belirtilir. Burada hesabēn t¿r¿ aktif, pasif, gelir, gider ya da nazēm 

se­eneklerinden biriyle belirlenir. 

¶  Hesap orj. dºviz cinsi: Muhasebe mod¿l¿nde her muhasebe hesabēnēn 

hareketleri ayrē dºviz cinsleriyle izlenebilir. ¥rneĵin iki ayrē kasa hesabē 

varsa bunlar euro (avro) kasasē, dolar kasasē olmak ¿zere iki farklē dºviz 

cinsinde takip edilebilir. Bunun i­in bu alana ilgili hesabēn orijinal dºviz 

cinsi girilmelidir. Orijinal dºviz cinsi girildikten sonra muhasebe 

fiĸlerinde F8 tuĸu yardēmēyla TL girilen tutarēn orijinal dºviz cinsi 

bazēndaki deĵeri gºr¿lebilir (bk. Mikrokur \ Sistem \ Muhasebe 

Parametreleri \ Genel Program Parametreleri \ Grup Parametreleri).  

¶ Sorumluluk merkezi kullanēmē: Muhasebe fiĸ giriĸlerinde, her iĸlem 

satērēnda sorumluluk merkezinin girileceĵi alan vardēr. Sorumluluk 

merkezi kodlarē girilerek gelir ve giderler kaynaklarēndan takip edilebilir. 

Ancak sorumluluk merkezi kullanmak zorunlu deĵildir. 

¶ Davranēĸ bi­imi: Enflasyon muhasebesinde muhasebe hesaplarē zamana 

gºre deĵerlendirilecek hesaplar (parasal) ve zamandan etkilenmeyecek 

hesaplar (parasal olmayan) olarak iki kēsēmda d¿ĸ¿n¿lebilir. Enflasyon 

muhasebesi kullanan iĸletmeler bu alana tanēmlanmakta olan hesabē 

parasal veya parasal olmayan hesap olarak belirleyebilir. 

¶ ¢alēĸma ĸekli: Bu alana tanēmlanmakta olan hesabēn ­alēĸma ĸekli 

girilmelidir. Hesap aktif karakterli veya gider oluĸturan bir hesapsa bu 

alanda Bor­ se­eneĵi se­ilir. Hesap pasif karakterli veya gelir oluĸturan 

bir hesapsa bu alanda Alacak se­eneĵi se­ilir. ¥rneĵin; 120 ALICILAR 

HESABIônēn alt hesabē olarak 120.K01 Kader G¦L tanēmlanacaksa bu 

alanda ñBor­ò se­ilir. 320 SATICILAR HESABIônēn alt hesabē olarak 

320.H02 H¿lya AK tanēmlanacaksa bu alanda ñAlacakò se­ilir.  

¶ Kilit tarihi: Tanēmlanmakta olan hesabē belirli bir tarihe kadar kilitlemek 

yani belirlenen tarihe kadar hesabēn hareket gºrmesini engellenmek i­in 

bu hesaba bir kilit tarihi verilmelidir. Bºylece hesap kilit tarihine kadar 

(kilit tarihi d©hil) hi­bir ĸekilde ­alēĸmaz, hareket gºrmez.  

¶ KDV tipi:  Tanēmlanmakta olan hesabēn KDV oranē (Tanēmsēz, %1, %8, 

%18 vb.) bu alanda belirlenir. 

¶ Fiĸte KDV hesaplama ĸekli: Tanēmlanmakta olan hesabēn muhasebe 

fiĸlerinde kullanēlērken KDV ayērma ĸeklinin belirlendiĵi alandēr. Bu 

alanda Manuel, Otomatik KDV ayēr ya da Otomatik KDV hesapla 

se­eneklerinden biri se­ilir.   

Manuel se­eneĵi tercih edilirse muhasebe fiĸ giriĸlerinde bu hesaba iliĸkin KDV 

ayērma ya da KDV hesaplama iĸlemleri Shitf+F1 (KDV ayēr-KDV D©hil) ve Shitf+F2 

(KDV hesapla-KDV Hari­) tuĸlarē kullanēlarak yapēlēr. 

Otomatik KDV Ayēr se­eneĵi tercih edilirse muhasebe fiĸ giriĸlerinde bu hesaba bir 

kayēt yapēlērken hesabēn tutarē yazēlēp ENTER tuĸuna basēlēnca bir alt satēra KDV ayērma 

iĸleminin otomatik olarak yapēlmasē saĵlanēr. 
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Otomatik KDV Hesapla se­eneĵi tercih edilirse muhasebe fiĸ giriĸlerinde bu hesaba 

kayēt yapēlērken hesabēn tutarē yazēlēp ENTER tuĸuna basēlēnca bir alt satēra KDV hesaplama 

iĸleminin otomatik olarak yapēlmasē saĵlanēr.  

Bu iĸlemlerin ge­erli olabilmesi i­in ºncelikle her hesap i­in KDV tipini belirlemesi 

(%8, %18 gibi), daha sonra bu KDV tipleri i­in ­alēĸacak vergi hesap kodlarē ile oranlarēnēn 

giriĸinin yapēlmasē gerekmektedir. Bu giriĸler ise programēn Muhasebe\Yēllēk Bildirim ve 

Beyannameler\KDV Mod¿l¿\Vergi hesap kodlarē (086711) bºl¿m¿nden yapēlmaktadēr. 

¥rneĵin, bir hesabēn KDV tipi %18 ise Vergi hesap kodlarē (086711) bºl¿m¿nde %18'lik 

KDV tipi i­in ­alēĸacak hesap belirlenmeli ve bu hesaba karĸēlēk gelen oran, %18 ĸeklinde 

girilmelidir. Aksi durumda KDV hesaplama iĸlemleri otomatik olarak ger­ekleĸmeyecektir. 

Bu tanēmlamalar her KDV tipi i­in ayrē ayrē yapēlmalēdēr. 

¶ Fiĸte miktar giriĸi otomatik a­ēlsēn: Bu parametre ile ama­, miktarsal 

takibi yapēlan 15 (stoklar) hesaplarē ile 60 (br¿t satēĸlar) hesaplarēna ait 

muhasebe fiĸ giriĸlerinde hesaplara iliĸkin miktar giriĸlerinin 

unutulmamasē ve seri olarak girilebilmesi amacēyla F8 (grup tutar giriĸi) 

ekranēnēn otomatik olarak ekrana gelmesini saĵlamaktēr.  

¶ Ticari sistemden bilgi giriĸi yapēlabilsin: Programda kullanēcēlar 

muhasebe hesaplarē i­in alēĸ-satēĸ faturasē, alacak dekontu, bor­ dekontu 

gibi belgelerle ticari bºl¿mden hareket giriĸleri yapabilmeleri 

m¿mk¿nd¿r. Bunun i­in ºncelikle bu parametrenin iĸlem yapēlacak 

muhasebe hesaplarē i­in iĸaretlenmiĸ olmasē gerekmektedir. Daha 

sonrasēnda da yeni tip alēĸ satēĸ faturasēndan ve dekontlarēn "Cinsi" 

kolonundan Muhasebe Hesabē se­eneĵinin se­ilmesi, sonrasēnda 

muhasebe hesabēnēn belirlenmesi ve hareket detaylarēnēn girilerek 

evraklarēn kayēt edilmesi gerekmektedir.  

Bilgiler girildikten sonra ALT+S tuĸlarē ile kaydedilir. 

1.3. Fiĸ Ķĸlemleri 
 

ü Muhasebe Fiĸlerinde Kullanēlabilecek Yardēm Tuĸlarē 

Muhasebe fiĸlerinde iken CTRL+Y  tuĸlarē ile ulaĸēlabilecek kēsa yol tuĸlarēndan 

bazēlarē aĸaĵēda a­ēklanmēĸtēr: 

¶ CTRL+F Dosyadan Fiĸ Oku: Dºnem sonunda yapēlan kapanēĸ fiĸinden 

yeni yēlda a­ēlēĸ fiĸinin otomatik olarak oluĸturulabilmesi m¿mk¿nd¿r. 

Bunun i­in yapēlmasē gereken muhasebe fiĸleri evraklarēnēn hareket 

giriĸlerinin yapēldēĵē bºl¿mde Ctrl+F tuĸlarēna basēlmalēdēr. Bu tuĸlara 

basēldēĵēnda ekrana ñDosya parametreleriò baĸlēĵē altēnda bir pencere 

gelecektir.  Bu ekranda istenen a­ēlēĸ ve kapanēĸ bilgilerinin saklandēĵē 

dosyanēn belirtilmesidir. Bunun i­in dosya adē alanēnda F10 tuĸuna basēlēp 

a­ēlacak pencereden ilgili  dosyanēn kayētlē bulunduĵu dizinin ve dosya 

adēnēn bu alana aktarēlmasē gerekir. Bu ekranda olmayan muhasebe 

hesaplarēnēn da a­ēlēp a­ēlmayacaĵē belirtilerek F2 tuĸuna basēlēr, a­ēlēĸ 

fiĸlerine iliĸkin bilgileri muhasebe fiĸine otomatik olarak aktarēlēr. 
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¶ CTRL+P (Fiĸ Dºk¿m¿): Ctrl+P tuĸlarē ile ekranda yer alan muhasebe 

fiĸi ekrana veya yazēcēya gºnderilir. 

¶ Ctrl+Q (Evrak Dºk¿m A­ēklamalarē): Evrak ile ilgili 10 satērdan 

oluĸan a­ēklamalar Ctrl+Q tuĸlarē ile programa girilebilir.  

¶ Ctrl+L (Evrak Kilitle) - Ctrl+A (Evrak Kilidi A­): B¿t¿n evrak 

giriĸlerinde (irsaliyeler, faturalar, muhasebe fiĸleri vb.) CTRL+L tuĸlarē 

evrak kilitleme iĸlevini yerine getirir. Bu fonksiyonu ­alēĸtērmak i­in 

kilitlemek istenen evrak ekranēndayken CTRL+L  tuĸlarēna basēlēr. Evrak 

kilitlendikten sonra hi­bir kullanēcē o evrak ¿zerinde iĸlem yapamaz. 

Evrak ¿zerinde tekrar iĸlem yapabilmek i­in CTRL+A tuĸlarēyla evrak 

kilidinin a­ēlmasē gerekir. Bu tuĸlara basēldēĵēnda ĸifre istenir. Evrak 

kilidini a­an ĸifre, supervisor (SRV) ĸifresidir. Bu ĸifre girildikten sonra 

evrak ¿zerinde tekrar iĸlem yapēlabilir. 

¶ CTRL+T(Tarih Deĵiĸtir): Ctrl+T tuĸlarē ile yanlēĸ bir tarihe girilmiĸ 

olan fiĸlerin tarihleri deĵiĸtirilir. Tarihi deĵiĸtirilecek fiĸ ekrana ­aĵērēlēp 

Ctrl+T tuĸlarēna basēldēĵēnda program bir tarih penceresi a­arak 

deĵiĸecek olan fiĸin yeni tarihini ve sēra numarasēnēn girilmesini ister. 

Ķlgili tarih ve sēra numarasē girildikten sonra fiĸ ALT+S tuĸu ile 

kaydedilir. 

¶ ALT+Q (Satēr Ķptal): Ķmlecin ¿zerinde bulunduĵu fiĸ satērēnē iptal etmek 

i­in kullanēlēr. 

¶ CTRL+U: (Toplu Evrak Dºk¿m¿): Ctrl+U tuĸlarēna birlikte basēlarak 

tarih ve yevmiye numaralarēnēn girileceĵi birden fazla muhasebe fiĸini tek 

bir hareketle yazēcēya gºnderilir.  

¶ ALT+D (Evrak Detayē): Ekranda yer alan muhasebe fiĸi ile ilgili detay 

bilgileri gºrebilmek i­in hareket giriĸ alanlarēnēn herhangi birinde 

ALT+D tuĸlarēna basēlēr. Bu tuĸlara basēldēĵēnda ekrana bir pencere 

gelecektir. Muhasebe mod¿l¿ne ticari mod¿llerden yapēlan t¿m hareket 

giriĸleri anēnda entegre edilebilmektedir (bk. Entegrasyon Ķĸlemleri). 

Evrak detay bilgileri ekranēnda da, ekranda yer alan fiĸin entegrasyon ile 

mi yoksa doĵrudan fiĸ girilerek mi? oluĸtuĵu, entegrasyon ile oluĸmuĸsa 

entegrasyon kaynaĵē, entegre edilen evrakēn numarasē ve tarihi, belge 

numarasē ve tarihi bilgileri yer alēr. Ekranda gºr¿len evraka git butonu 

tēklanarak tabloda yer alan muhasebe fiĸlerinin oluĸmasēnē saĵlayan 

evraklara ulaĸēp deĵiĸiklik yapēlabilir. 

¶ ALT+L (Evrak Ķptal):  Kaydedilen muhasebe fiĸinin tamamen iptal 

edilmesi yani silinmesi i­in kullanēlēr.  

¶ ALT+Z (Evrak Yaz): Muhasebe fiĸi ¿zerinde ALT+Z tuĸlarēna basēlarak 

fiĸ bir dosyaya yazdērēlabilir. Daha sonra bu evrakē ALT+U tuĸlarē ile 

tekrar ekrana ­aĵērmak m¿mk¿nd¿r. Bunun i­in sadece evrakēn 

yazdērēlacaĵē yol adēnēn ve dosya adēnēn belirlenmesi gerekir. 

¶ ALT+U (Evrak Oku):  ALT+Z tuĸlarē ile dosyaya yazdērēlan evraklarēn 

tekrar ekrana ­aĵērēlabilmesi i­in ALT+U tuĸlarē kullanēlacaktēr.  

¶ F2 (Satēr Kopya): F2 tuĸu ile boĸ bir satēra istenilen bir baĸka satērēn 

bilgilerini kopyalayacaktēr. F2 tuĸuna basēldēĵēnda ekranēn ¿zerinde 
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k¿­¿k bir pencere belirir ve kopyalanacak satēr numarasē girilir. Satēr 

numarasē girilince imlecin bulunduĵu boĸ satērdaki kolona girilen 

satērdaki aynē kolonun bilgileri otomatik olarak gelecektir. 

¶ F9 (Hesap Ķsmi Sēralē): Muhasebe fiĸleri evraklarēnēn hesap kodu 

alanēnda F9 tuĸuna basēlarak muhasebe hesaplarē isimlerine gºre sēralanēr.  

¶ F3 (Bakiye Yaz): Muhasebe fiĸlerinin bor­/alacak satērlarēnda F3 tuĸuna 

basēlērsa F3 tuĸuna basēlan kolonun bakiyesini diĵerine eĸitlemek i­in 

gerekli olan tutar bu alana otomatik olarak yansēyacaktēr.  

¶ F4 (¦st Satērē Kopyala): F4 tuĸu imlecin bulunduĵu satēra bir ¿st 

satērdaki bilgilerin kopyalanmasē i­in kullanēlēr.  

¶ Shift+F1 (KDV Ayēr -D©hil): Shift+F1 tuĸlarē ile muhasebe fiĸinin ilgili 

satērēndaki hareket tutarē ¿zerinden KDV tutarē ayrēlarak ilgili KDV 

hesabēna otomatik olarak yazdērēlabilir.  

¶ Shift+F2 (KDV Ayēr -Hari­): Shift+F2 tuĸlarē ile muhasebe fiĸinin ilgili 

satērēndaki hareket tutarē ¿zerinden KDV hesaplanacak ve ilgili KDV 

hesabēna otomatik olarak yazdērēlacaktēr. Bu tuĸun yukarēda a­ēklanan 

Shift+F1 tuĸundan farkē; hesaplanan KDV'nin ger­ek tutardan 

d¿ĸ¿lmemesidir. Tuĸ kullanēm ĸekli Shift+F1 ile aynēdēr. 

                               Tutar                  KDV         KDV Tutar                 Tutar      

Shift+F1   590.- %18 90.-

 500.- 

Shift+F2   500.- %18 90.-

 590.- 

¶ ALT+A (Satēr Arama): Fatura, irsaliye, sipariĸ fiĸi, tahsilat fiĸi, ºdeme 

fiĸi, muhasebe fiĸi vb. evraklardan girilen hareket satērlarē ¿zerinde  

(ºzellikle bu satēr sayēsēnēn fazla olmasē durumunda) istenilen herhangi 

bir stokun hareket satērēna ulaĸēlabilmesi m¿mk¿nd¿r. Bunun i­in ilgili 

evraklarēn hareket giriĸlerinin yapēldēĵē bºl¿mde (stok kodu ve adē 

alanlarēnda) Alt+A tuĸlarēna basēlmalēdēr. Bu iĸlem sonrasēnda ekrana 

Satēr Arama baĸlēĵē altēnda bir pencere gelecektir. Bu ekranda aranacak 

muhasebe hesabēna iliĸkin belirleyici olabilecek kod ya da ismi ñaranacak 

hesap kodu veya ismiò alanlarēna girilmelidir.  

ü Muhasebe Fiĸleri 

Programda muhasebe fiĸlerinin Standart Muhasebe Fiĸi (081000), Standart Muhasebe 

Fiĸi 2 (081001), Dºvizli Muhasebe Fiĸi (081002), Dºnemsel Ķĸlem Fiĸi (081003), ¥zel 

Mahsup Fiĸi (081005)  olarak beĸ deĵiĸik ĸekli vardēr. Her birinin iĸlenme ĸekli ve amacē 

farklēdēr. Aĸaĵēda bazēlarē ayrēntēlē olarak anlatēlmēĸtēr. 

Muhasebe fiĸlerinin temel gºrevi iĸletmede ger­ekleĸen ve para ile ºl­¿lebilir 

iĸlemlerin muhasebe diline ­evrilerek ilgili hesaplara iĸlenmesini saĵlamaktēr. Muhasebe 

mod¿l¿n¿n ana men¿s¿ndeki ilk se­enek olan muhasebe fiĸleri bu gºrevi yerine getirir. Bu 

program ile mahsup, tahsil, tediye, a­ēlēĸ ve kapanēĸ fiĸlerinin programa giriĸleri yapēlacaktēr. 

Entegre ­alēĸēlan bir firma ise ticari mod¿llerden (stok, hizmet, satēn alma, satēĸ, finans) 
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yapēlan t¿m iĸlemler anēnda muhasebe mod¿l¿ne entegre edilir ve muhasebe fiĸleri otomatik 

olarak yaratēlēr. Muhasebeye entegre edilmiĸ hareketler evraktan deĵiĸtirilirse yapēlan 

deĵiĸiklikler de muhasebe fiĸlerine otomatik olarak yansēyacaktēr. Entegre edilen hareketler 

i­in hesap a­ēklamalarē, o hareketin hangi evraktan girildiĵi ve evrak numarasē olarak 

a­ēklama alanēna gelir. Kullanēcēlar entegrasyon ile oluĸmuĸ muhasebe fiĸlerinin sadece 

a­ēklama alanēnda deĵiĸiklik yapabilir. Diĵer alanlarda deĵiĸiklik yapabilmeleri m¿mk¿n 

deĵildir. Deĵiĸikliklerin ilgili evraktan yapēlmasē gerekir. 

¶ Standart Muhasebe Fiĸi (081000) 

Muhasebe\Muhasebe Fiĸleri\Standart Muhasebe Fiĸi yolu izlenerek ulaĸēlabilecek olan 

muhasebe fiĸidir. Fiĸ ekranēnda bulunan alanlarēn a­ēklamalarē aĸaĵēda anlatēlmēĸtēr. 

 
ķekil 1.3: Standart muhasebe fiĸi penceresi 

 

¶ Tarih: Muhasebe fiĸinin tarihi program tarafēndan otomatik olarak g¿n¿n 

tarihi bi­iminde getirilir. Bu tarih gerektiĵinde deĵiĸtirilebilir. Tarih 

giriĸlerinde Fiĸ tarihi kullanēm sēnērlarē dēĸēnda uyarēsē gelebilir. Bu 

uyarēnēn nedeni, muhasebe mod¿l¿n¿n onaylē k©ĵēda yevmiye dºk¿m¿ 

alēnan son tarihi, kayētlē bilgiler ¿zerinde deĵiĸiklik yapēlabilecek ilk tarih 

olarak gºrmesidir. Yasalar gereĵi onaylē resm´ belgeler ¿zerinde herhangi 

bir deĵiĸiklik yapēlmasē sºz konusu olmadēĵēndan girilen fiĸ tarihinin en 

son yevmiye dºk¿m tarihinden sonraki bir tarih olmasē gerekir (bk. 

Mikrokur\Kuruluĸ\Firma tanētēm kartē\Mali yēl genel parametreleri\Firma 

mali yēl parametreleri ekranēndaki son yevmiye dºk¿m tarihi). 
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ķekil 1.4: Firma mali yēl genel parametreleri penceresi 

ü Sēra no: Muhasebe fiĸinin sēra numarasē muhasebe mod¿l¿ tarafēndan otomatik 

olarak verilecektir. Fiĸ sēra numaralarē her yeni g¿nde 1'den baĸlar ve 1 artarak 

devam eder. Ķlgili tarihte iĸlem yapēlmēĸ baĸka bir fiĸ gºr¿lmek istenirse fiĸin 

sēra numarasē bu alana girilebilir.  

ü Yevmiye no: Muhasebe fiĸlerinin yevmiye numaralarē muhasebe mod¿l¿ 

tarafēndan otomatik olarak verilir. Dolayēsē ile bu alana gelindiĵinde fiĸin 

yevmiye numarasē program tarafēndan verilmiĸ olacaktēr. Fiĸ yevmiye 

numaralarē muhasebe mod¿l¿ kullanēlmaya baĸlandēĵē ilk g¿n 1'den baĸlayacak 

ve yēlsonuna kadar her yeni fiĸ giriĸinde birer artarak devam edecektir. Dolayēsē 

ile bu alanda gºr¿nt¿lenen rakam dºnem baĸēndan itibaren girilmiĸ olan 

muhasebe fiĸlerinin sayēsēnē verir. Giriĸ yapēlan eski fiĸlerden birinin gºr¿lmesi 

istenirse ilgili fiĸin yevmiye numarasē bu alana girilebilir.  

Muhasebe fiĸ ekranēnda sadece istenilen tarihe ait eski fiĸlerin F10 ekranēnda 

gºr¿nt¿lenmesini ve bu ekrandan fiĸ se­imi yapēlarak evraka yansētēlmasē saĵlanabilir. 

Bºylece incelenmek istenen eski tarihli fiĸlere daha kolay ulaĸēlabilecektir ­¿nk¿ F10 

ekranēna t¿m fiĸler yerine sadece girilen tarihe ait fiĸler yansēyacaktēr. Bunun i­in yapēlacak 

tek iĸlem, fiĸ ekranēnēn tarih alanēna hangi g¿ne ait eski fiĸler gºr¿nt¿lenecek ise ilgili tarihin 

yazēlmasēdēr. Program tarihi dikkate alarak sēra no ve yevmiye no alanēnda F10 tuĸuna 

basēldēĵēnda sadece o g¿ne ait fiĸleri gºr¿nt¿leyip se­im yapēlmasēnē saĵlayacaktēr.  

ü Fiĸ tipi: Bu alanda fiĸ tiplerini i­eren k¿­¿k bir pencere vardēr. Ķstenilen giriĸi 

yapēlmakta olunan muhasebe fiĸinin tipi se­ilmelidir. Fiĸ tiplerine iliĸkin 

a­ēklamalar aĸaĵēda verilmiĸtir. 

Programēn standardēnda fiĸ tipi olarak sadece Mahsup, A­ēlēĸ ve Kapanēĸ vardēr. Tahsil 

ve Tediye fiĸleri de kullanēlmak istenirse ikinci ¿nitede anlatēldēĵē gibi Mikrokur \ Sistem \ 
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Muhasebe Parametreleri \ Genel Program Parametreleri bºl¿m¿nde kasa fiĸi kullanēmē aktif 

se­eneĵine onay verilmelidir. 

¶ Mahsup: Kasaya giriĸ ve ­ēkēĸ olmayan iĸlemlerde kullanēlmaktadēr. 

Ancak mahsup fiĸinde 100 kasa hesabē kullanēlmasē istenirse Ķkinci 

¿nitede anlatēldēĵē gibi Mikrokur \ Sistem \ Muhasebe Parametreleri \ 

Genel Program Parametreleri bºl¿m¿nde Mahsupta kasa kullanēmē 

aktif se­eneĵine onay verilmelidir. 

¶ Tahsil: Bedeli kasaya girecek fiĸler i­in fiĸ tipi tahsil olmalēdēr. Fiĸ tipi 

tahsil olarak se­ildiĵinde nakit giriĸleri 100 Kasa hesabēnēn borcuna 

kaydedilir.  

¶ Tediye: Bedeli kasadan ­ēkacak fiĸler i­in fiĸ tipi tediye olmalēdēr. Fiĸ 

tipi tediye olarak se­ildiĵinde nakit ­ēkēĸlarē 100 Kasa hesabēnēn 

alacaĵēna kaydedilir.  

¶ A­ēlēĸ: Hesaplarēn a­ēlēĸ bakiyelerini girerken fiĸ tipi a­ēlēĸ olmalēdēr. 

Programda istenilen tarihe a­ēlēĸ fiĸi girilmesi m¿mk¿nd¿r. Hesap alt 

dºk¿mlerinde a­ēlēĸ fiĸi ile girilen maddeler, hangi tarihte girilirse girilsin 

en baĸtaki devir bºl¿m¿ne alēnēr. Dºk¿m i­inde ilgili tarih geldiĵinde 

tekrarlanēr fakat bakiyeleri ve toplamlarē deĵiĸtirmez. Bu rakamlar aynē 

zamanda t¿m mizanlarda gºr¿l¿r. 

¶ Kapanēĸ: Ķ­inde bulunulan yēl i­in hesap devir iĸlemleri yapēlērken fiĸ 

tipi kapanēĸ olmalēdēr.  

ü Grup kodu: Muhasebe fiĸlerini belirli gruplar altēnda toplayan kullanēcēlar 

manuel olarak giriĸini yapacaklarē Muhasebe fiĸlerinin baĵlē olduklarē gruplar 

bu alandan se­ilecektir. Muhasebe fiĸlerine iliĸkin grup tanēmlamasē ise 

programēn Muhasebe\Muhasebe fiĸleri\Muhasebe fiĸi grup tanēmlarē (081008) 

bºl¿m¿nden belirlenmektedir. 

ü Durumu: Bu parametrenin muhasebe fiĸ ekranēnda yer almasēnēn amacē 

kullanēcēlarēn, istenilen muhasebe fiĸlerini aktif ve ya pasif duruma getirilmesini 

saĵlamaktēr. Fiĸlerin aktif ve pasif olma durumlarē Mizan fºy¿ (080002), 

Muhasebe hesap hareket fºy¿ (081100) ve Muhasebe fiĸi yºnetimi (081009) 

ekranlarēndan izlenebilmektedir. 

ü Fiĸ a­ēklama: Bu alan ile ama­ kullanēcēlarēn fiĸlerine iliĸkin a­ēklama giriĸlerin 

seri bir ĸekilde yapabilmesine olanak tanēmaktēr. Bu alandan girilen a­ēklama 

CTRL+Q tuĸlarē ile girilen 10 satērlēk a­ēklama ekranēnēn ilk satērēna otomatik 

olarak yansēyacaktēr.  

ü No: Aynē yevmiye maddesi altēnda (aynē fiĸten) girilecek kayētlarēn satēr 

numaralarē bu alana otomatik olarak gelecektir.  

ü Hesap Kodu:  Bu alana, ­alēĸacak muhasebe hesabēnēn kodu girilmelidir. 

Muhasebe hesap kodlarē F10 listesinden de se­ilebilir. Hesap kodu giriĸinden 

sonra ilgili hesabēn ismi ekranēn alt tarafēnda gºr¿nt¿lenecektir.  

Hesap kodlarē F10 yardēm tuĸu ile se­ilebileceĵi gibi ilgili hesabēn hesap kodu elle 

yazēlarak da girilebilir. Kodu girilen hesap ºnceden tanēmlanmamēĸ ise program ekrana 

Devam ve Yeni hesap a­ se­eneklerinin yer aldēĵē bir onay penceresi getirecektir. Yeni 
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hesap a­ se­eneĵini tēklanarak ekrana gelen hesap tanētēm kartēndan ilgili hesap tanēmlanēp 

kaydedildikten sonra bu hesap muhasebe fiĸine otomatik olarak aktarēlabilir.  

Evrak hareket giriĸlerinin yapēldēĵē bºl¿mde Shift+Tab tuĸlarē kullanēlarak evrakēn 

¿st bºl¿m¿nde yer alan a­ēklama, grup kodu gibi alanlara ulaĸēlabilir. Dolayēsēyla bu alanlara 

girilmiĸ olan bilgiler revize edilebilir. 

ü A­ēklama: Muhasebe fiĸinin ilgili satērēndaki harekete iliĸkin belirtilmek 

istenen bir a­ēklama varsa ilgili a­ēklama bu alana girilmelidir. ¥rneĵin bir 

tahsilat fiĸi giriliyorsa tahsilata karĸēlēk fatura numarasē bu alana girebilir.  Fiĸ 

satērlarē ¿zerinde Ctrl+D tuĸlarēna basēlarak ilgili hesap kodunun adē a­ēklama 

kolonuna yazdērēlabilir. 

ü Sorumluluk merkezi: Muhasebe fiĸinin ilgili satērēndaki hesap hangi 

sorumluluk merkezi i­in ­alēĸtēysa ilgili sorumluluk merkezinin kodu bu alana 

girilmelidir. Fiĸ giriĸlerinde sorumluluk merkezlerinin giriĸi, muhasebe fiĸinde 

­alēĸan hesabēn kartē a­ēlērken (hesap planē ve kartlar\hesap kartē bºl¿m¿nden) 

sorumluluk merkezi kullanēmē alanēnda yapēlan tanēmlamaya gºre deĵiĸir.  

¶ Ķlgili muhasebe hesabēnēn kartē a­ēlērken sorumluluk merkezi kullanēmē 

mutlaka var olarak se­ilmiĸse bu alana muhasebe hesabēnēn hangi 

sorumluluk merkezi i­in ­alēĸtēĵēnēn girilmesi zorunludur. 

¶ Ķlgili muhasebe hesabēnēn kartē a­ēlērken sorumluluk merkezi kullanēmē 

kesinlikle yok olarak se­ilmiĸse bu alana herhangi bir giriĸ yapēlmasēna 

gerek yoktur. 

¶ Ķlgili muhasebe hesabēnēn kartē a­ēlērken sorumluluk merkezi kullanēmē 

serbest olarak se­ilmiĸse sorumluluk merkezi giriĸi kullanēcēnēn se­imine 

bērakēlēr. 

ü TL  bor­: Girilmekte olan muhasebe fiĸinin ilgili satērēnda yer alan hesap 

bor­lanacaksa ilgili bor­ bedeli bu alana girilmelidir. Aksi h©lde TAB tuĸuna 

basēlarak sonraki alana ge­ilir. 

ü TL  alacak: Girilmekte olan muhasebe fiĸinin ilgili satērēnda hesap 

alacaklandērēlacaksa ilgili alacak tutarē bu alana girilmelidir. 

ü Hesap adē: Yukarēda a­ēklanan Hesap Kodu alanēna iĸlem yapēlacak hesabēn 

kodu girildikten sonra ilgili hesabēn adē bu alanda gºr¿nt¿lenecektir. Ayrēca bu 

alanēn hemen saĵ tarafēnda yani bor­-alacak s¿tunlarēnēn altēnda da o ana kadar 

yapēlan giriĸlerin toplamēndan oluĸan bor­-alacak tutarlarē yer alacaktēr. 

ü Hesap bakiyesi: Ķmlecin bulunduĵu satērda yer alan muhasebe hesabēnēn 

bakiyesidir. Bu bakiyenin gºr¿nt¿lenip gºr¿nt¿lenmeyeceĵi kuruluĸ 

programēnēn Sistem\Muhasebe parametreleri\Genel program parametreleri 

(096111) ekranēnda yer alan ñmuhasebe fiĸinde hesap bakiyesiniò 

parametresinde yapēlacak se­ime gºre belirlenecektir. Bu parametre ñgºsterò 

olarak se­ilirse hesaplarēn bakiyesi fiĸten izlenebilecek aksi durumda bakiyeler 

fiĸ ekranēnda gºr¿nt¿lenemeyecektir. 

ü Merkez adē: Yukarēda a­ēklanan sorumluluk merkezi kodu alanēna iĸlem 

yapēlacak sorumluluk merkezinin kodu girildikten sonra ilgili sorumluluk 

merkezinin adē bu alanda gºr¿nt¿lenecektir. Bir alt satēra yeni bir sorumluluk 
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merkezi girildiĵinde bu alandaki isim de yeni girilen sorumluluk merkezinin adē 

olarak deĵiĸecektir. 

ü Toplam ve bakiye: Bu alanlarda da muhasebe fiĸinin toplamē ile bor­ ve alacak 

s¿tunlarē arasēndaki fark bakiyesi yer alacaktēr. 

ü Fiĸ Sihirbazē (Hēzlē Hareket Giriĸi) Butonu: Muhasebe fiĸi hareket giriĸlerinin 

yapēldēĵē alanda ALT+B tuĸlarēna basēldēĵēnda veya Fiĸ Sihirbazē (Hēzlē 

Hareket Giriĸi) butonuna tēklandēĵēnda ekrana basit evrak giriĸi baĸlēĵē altēnda 

bir pencere gelecektir. Bu pencereden firmanēn alēĸ ve satēĸlarēna yºnelik 

hareketleri girilir ve bu hareketlere iliĸkin muhasebe fiĸleri anēnda oluĸturulur. 

Yalnēz bu bºl¿m ­alēĸtērēlmadan ºnce programēn 

Muhasebe\Parametreler\Basit Alēĸ/Satēĸ fiĸi tanētēm iĸlemleri bºl¿m¿nden 

alēĸē ve satēĸē yapēlacak ¿r¿nlerin programa tanētēlmasē gerekecektir. Bu evrak 

hem alēĸ hem de satēĸ iĸlemlerinin basit bir ĸekilde yapēlabilmesi i­in 

d¿zenlenmiĸtir.  
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¥rnek Uygulama: 

01.12.2012 tarihinde a­ēlan ERAY ELEKTRONĶK Aķ. iĸletmesinin aralēk ayē 

iĸlemleri aĸaĵēdaki gibidir. 

1. 01.12.2012 tarihli a­ēlēĸ envanter bilgileri aĸaĵēdaki gibidir.    

- Nakit para                 10.000,00 

- Bankalar                    12.000,00 

-Banka Kredileri             5.000,00 

-Sermaye                                ?           

 
ķekil 1.5:A­ēlēĸ kaydē muhasebe fiĸi penceresi 

 

Yapēlan a­ēlēĸ kaydēna gºre Eray Elektronik Aķ.ônin A­ēlēĸ Bilan­osu ĸu ĸekilde 

olacaktēr. Bilan­o dºk¿m¿ne Muhasebe \ Bilan­o, mali tablolar ve finansal analiz \ 

Ķĸletme ayrēntēlē bilan­osu \ Ayrēntēlē bilan­o (085220) komut satērē izlenerek ulaĸēlēr. 
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ķekil 1.6:A­ēlēĸ bilan­osu penceresi 

 

2. 02.12.2012 tarihinde 40.000,00 TL tutarēnda mal, Tahsin ABAYôdan 125 

numaralē fatura ile kredili (veresiye) olarak satēn alēnmēĸtēr (%18 KDV HARĶ¢TĶR.). 
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ķekil 1.7:Standart muhasebe fiĸi penceresi 

3. 05.12.2012 tarihinde 15.000,00 TL tutarēnda mal, Hasan COķKUNôA 275 

numaralē fatura ile kredili (veresiye) olarak satēlmēĸtēr (%18 KDV HARĶ¢TĶR.). 
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ķekil 1.8:Standart muhasebe fiĸi penceresi 

 

4. 15.12.2012 tarihinde satēcē Tahsin ABAYôa olan borcun 7.000,00 TLôlik kēsmē 

nakden ºdenmiĸtir. 

 
ķekil 1.9: Standart muhasebe fiĸi penceresi 
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5. 20.12.2012 tarihinde aralēk ayē kirasē olarak Gizem PINARôa br¿t 2.000,00 

TLôden %20 gelir vergisi kesilerek nakden ºdenmiĸtir.  

 
ķekil 1.10:Standart muhasebe fiĸi penceresi 

 

6. 25.12.2012 tarihinde alēcē Hasan COķKUN borcunun 8.500,00 TLôlik kēsmēnē 

iĸletmenin bankadaki hesabēna yatērmēĸtēr.  
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ķekil 1.11:Standart muhasebe fiĸi penceresi 

7. 31.12.2012 tarihinde iĸletme, bankadan ­ekmiĸ olduĵu krediye karĸēlēk 200,00 TL 

faiz nakit olarak ºdenmiĸtir. 

 
ķekil 1.12:Standart muhasebe fiĸi penceresi 
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8. 31.12.2012 tarihinde iĸletmede 800 TL br¿t ¿cretle ­alēĸan iĸ­inin ¿cretinden 

gerekli yasal kesintiler yapēldēktan sonra net ¿creti ºdenmiĸtir (SSK iĸ­i payē: 112 TL, SSK 

iĸ veren payē: 160 TL, iĸsizlik sigorta primi iĸ­i payē: 8 TL, iĸsizlik sigorta iĸ veren payē: 16 

TL, gelir vergisi: 102 TL, damga vergisi: 4,80 TL). 

 
ķekil 1.13:Standart muhasebe fiĸi penceresi 

Envanter Kayētlarēna Ķliĸkin Ķĸlemler 

1. Aralēk ayē KDV tahakkuk kaydēnē yapēnēz (KDV hesaplarēnēn ay sonu itibariyle 

alēnan KDV ile ºdenen KDVôlerin karĸēlaĸtērēlarak mahsup iĸleminin yapēlmasē gerekir.).  
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ķekil 1.14:Standart muhasebe fiĸi penceresi 

2. Bankadan alēnan hesap ekstresinde iĸletmenin banka hesabēna 100 TL faiz 

tahakkuk ettirildiĵi gºr¿lm¿ĸt¿r (Faiz tahakkukunun faiz geliri olarak kaydedilmesi gerekir.).  

 
ķekil 1.15:Standart muhasebe fiĸi penceresi 
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3. Yapēlan mal sayēmēnda iĸletmede 30.000,00 TL tutarēnda mal olduĵu tespit 

edilmiĸtir (Satēlan ticari malēn maliyetinin hesaplanēp kaydedilmesi gerekir.).  

STMM = ( DBMM + DĶA ) ï DSMM      

STMM =( 0 +  40.000,00) - 30.000,00 = 10.000,00 TLôdir.    

 
ķekil 1.16:Standart muhasebe fiĸi penceresi 

 

4. Diĵer varlēk ve kaynaklarēn muhasebe dēĸē envanteri ile muhasebe kayētlarē 

arasēnda herhangi farklēlēk gºr¿nmediĵinden d¿zeltme kaydē yapēlmamēĸtēr.  

Firmanēn yukarēdaki ticari iĸlemleri ger­ekleĸtikten sonra 31.12.2012 tarihli genel 

ge­ici mizanē aĸaĵēdaki gibidir (Genel ge­ici mizan Muhasebe\Mizanlar \Ana hesap 

mizanē(083200) komut satērē izlenerek alēnēr.). 
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ķekil 1.17:Genel ge­ici mizan penceresi 

Maliyet (Gider) hesaplarē yansētma hesaplarē kullanēlarak gelir hesaplarēna aktarēlēr. 

Program dºnem sonu iĸlemlerini otomatik olarak yapabilmektedir. Dºnem sonu iĸlemleri 

Muhasebe\Muhasebe fiĸleri\ Dºnemsel iĸlem fiĸi komut satērē izlenerek ulaĸēlan dºnemsel 

iĸlem fiĸi kullanēlarak yapēlēr. Dºnemsel iĸlem fiĸleri kullanēlērken iĸlem cinsi alanēnda iĸlem 

cinsi se­ilir. Hesap Kodu alanēna ge­ildiĵinde Ctrl+O tuĸlarēna basēlarak otomatik fiĸ 

oluĸturulur. 

 
ķekil 1.18:Dºnemsel iĸlem fiĸi penceresi 
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Maliyet hesaplarē ile yansētma hesaplarē karĸēlaĸtērēlarak kapatēlēr. 

 
ķekil 1.19:Dºnemsel iĸlem fiĸi penceresi 

Bu aĸamada Ge­ici Vergi ve Kurumlar Vergisi matrahēnē ºĵrenmek i­in ge­ici olarak 

bir gelir tablosu alēnēr. Bu gelir tablosunda gºr¿len dºnem k©rē ¿zerinden %20 oranēnda 

Ge­ici (Peĸin) Vergi ve Kurumlar Vergisi hesaplanarak ilgili hesaplara kaydedilir. 
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ķekil 1.20:Standart muhasebe fiĸi penceresi 

 

Envanter kayētlarē yapēldēktan sonra iĸletmenin gelir tablosu raporu alēnēr. Gelir 

tablosu Muhasebe\Bilan­o, mali tablolar ve finansal analiz\ Ķĸletme ayrēntēlē gelir 

tablosu komut satērē izlenerek alēnēr. 

 
ķekil 1.21: Ķĸletme ayrēntēlē gelir tablosu penceresi 




































































